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W związku z realizacją zalecenia z audytu DG SANTE1 dotyczącego przygotowania jednolitych 
protokołów kontroli dla gospodarstw produkcji mleka obejmujących odpowiednie wymagania zawarte w 
rozporządzeniach (WE) nr 852/20042 i 853/20043 sygnalizowane były przez terenowe organy Inspekcji 
Weterynaryjnej trudności w zakresie  spełnienia wymagań dotyczących szkoleń dla rolników na temat 
ryzyka zdrowotnego.

Zgodnie z ust. 4 lit. e rozdziału II, części A załącznika I do rozporządzenia (WE) nr 852/2004 
podmioty prowadzące przedsiębiorstwa spożywcze (…) produkujące produkty pochodzenia zwierzęcego 
podejmują odpowiednie działania w celu zapewnienia, że personel przetwarzający środki spożywcze jest 
dobrego zdrowia i przechodzi szkolenie na temat ryzyka zdrowotnego. 

Zagadnienia dotyczące szkoleń zostały poruszone w zawiadomieniu Komisji w sprawie wytycznych 
dotyczących wdrażania systemów zarządzania bezpieczeństwem żywności obejmujących programy 
warunków wstępnych i procedury oparte na zasadach HACCP, uwzględniając ułatwienia/elastyczność w 
zakresie wdrażania w niektórych przedsiębiorstwach spożywczych (2016/C 278/01). W rozdziale 7 
dotyczącym szkoleń zostało m.in. wskazane, że podmiot prowadzący przedsiębiorstwo spożywcze musi się 
upewnić, że pracownicy biorący udział w produkcji dysponują odpowiednimi umiejętnościami i są świadomi 
zagrożeń związanych z prowadzonymi czynnościami. Szkolenia powinny być dostosowane do pełnionych 
przez nich funkcji i należy je postrzegać w szerokim kontekście. Niekoniecznie muszą się one wiązać z 
koniecznością brania udziału w formalnych kursach szkoleniowych. Umiejętności i wiedza może być też 
zapewniona poprzez dostęp do odpowiednich przewodników lub innych publikacji edukacyjnych (np. 
artykułów w prasie branżowej), materiałów lub filmów instruktażowych, itp. Co prawda wskazana 
elastyczność odnosi się do podmiotów, do których stosują się wymagania zawarte w załączniku II do 
rozporządzenia (WE) nr 852/2004, jednakże w moim przekonaniu podobne podejście można też zastosować 
do podmiotów prowadzących działalność zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia (WE) nr 852/2004 tj. 
produkcję podstawową.

Przygotowując odpowiedzi na pytania zawarte w kwestionariuszu przekazanym przez DG SANTE 
przed ww. audytem prosiliśmy Państwa o wkład w zakresie zachęt i/lub sankcji w odniesieniu do 

1 audyt w dniach 1- 19 marca 2021 r. w Polsce inspektorów DG SANTE dotyczący oceny funkcjonowania urzędowych kontroli w 
zakresie bezpieczeństwa mleka i produktów mlecznych,
2 rozporządzenie (WE) nr 852/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie higieny środków 
spożywczych (Dz. U. UE L 139 z 30.4.2004, s. 1 z późn. zm.),
3 rozporządzenie (WE) nr 853/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. ustanawiające szczególne przepisy 
dotyczące higieny w odniesieniu do żywności pochodzenia zwierzęcego (Dz. U. UE L 139 z 30.4.2004 s. 55 z późn. zm.).

Warszawa, dnia  17  grudnia 2021 r.
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gospodarstw w celu poprawy jakości mleka. W odpowiedzi często wskazywali Państwo edukacyjną rolę 
zakładów, które przygotowują dla swoich dostawców publikacje, materiały i szkolenia w zakresie dobrych 
praktyk. 

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o rozważenie w ramach działalności Państwa Związku 
lub zwrócenie się do zrzeszonych zakładów o zorganizowanie szkoleń, publikacji, filmów instruktażowych 
lub innych materiałów dla gospodarstw mleczarskich z zakresu higienicznego wykonywania czynności 
związanych z pozyskiwaniem, przechowywaniem mleka surowego i siary, zagrożeń związanych ze stanem 
zdrowia osób pracujących z żywnością oraz obowiązku zgłaszania lekarzom podstawowej opieki zdrowotnej 
lub służby medycyny pracy problemów zdrowotnych. Działania takie mogły by być zrealizowane w ramach 
strategii promocji dla branży mleka i przetworów mlecznych na 2022 rok. 

   Paweł Niemczuk
/podpisano elektronicznie/

Rozdzielnik:
1. Polska Izba Mleka,
2. Krajowy Związek Spółdzielni Mleczarskich Związek Rewizyjny,
3. Związek Polskich Przetwórców Mleka.
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